
ZASADY  PRZYZNAWANIA  DODATKU  MIESZKANIOWEGO 
 
Dodatek mieszkaniowy przysługuje: 
1. najemcom oraz podnajemcom lokali mieszkalnych, 
2. osobom mieszkającym w lokalach mieszkalnych, do których przysługuje im 
spółdzielcze prawo do lokalu mieszkalnego, 
3. osobom mieszkającym w lokalach mieszkalnych znajdujących się w budynkach, 
stanowiących ich własność, i właścicielom samodzielnych lokali mieszkalnych, 
4. innym osobom, mającym tytuł prawny do zajmowanego lokalu mieszkalnego i 
ponoszącym wydatki, związane z jego zajmowaniem, 
5. osobom, zajmującym lokal mieszkalny bez tytułu prawnego, oczekującym na 
przysługujący im lokal zamienny albo socjalny. 
Dodatek mieszkaniowy przysługuje na podstawie tylko jednego tytułu prawnego.  
 
Dodatek mieszkaniowy przysługuje  osobom, gdy średni miesięczny dochód 
przypadający na jednego członka gospodarstwa domowego nie przekracza 175% 
kwoty najniższej emerytury w gospodarstwie jednoosobowym i 125% tej kwoty w 
gospodarstwie wieloosobowym.  
 
Za dochód zgodnie z ustawą należy uważać wszelkie przychody po odliczeniu 
kosztów ich uzyskania oraz po odliczeniu składek na ubezpieczenie emerytalne i 
rentowe oraz na ubezpieczenie chorobowe. Do dochodu nie wlicza się dodatków 
dla sierot zupełnych, jednorazowych zapomóg z tytułu urodzenia się dziecka, 
dodatku z tytułu urodzenia dziecka, pomocy w zakresie dożywiania, zasiłków 
pielęgnacyjnych, zasiłków okresowych z pomocy społecznej, jednorazowych 
świadczeń pieniężnych i świadczeń w naturze z pomocy społecznej, dodatku 
mieszkaniowego, dodatku energetycznego oraz zapomogi pieniężnej o której mowa 
w przepisach o zapomodze pieniężnej dla niektórych emerytów, rencistów i osób 
pobierających świadczenie przedemerytalne .albo zasiłek przedemerytalny w 2007r. 
Dodatkowo od 9 lutego 2007r. do dochodu, od którego zależy przyznanie dodatku 
mieszkaniowego, nie wlicza się świadczeń pomocy materialnej przyznawanych 
uczniom, jak np. stypendia socjalne lub naukowe. Do kategorii tej nie zalicza się 
jednak świadczeń pomocy materialnej przyznawanych studentom, które do dochodu 
gospodarstwa domowego należy zaliczyć. 
 
Przyznanie dodatku mieszkaniowego uzależnione jest również od wielkości 
zajmowanego lokalu mieszkalnego.  
Dodatek mieszkaniowy przysługuje , gdy powierzchnia użytkowa lokalu 
mieszkalnego nie przekracza normatywnej powierzchni o więcej niż 30%, tj: 
45,50 m – dla 1 osoby  ( powierzchnia normatywna  - 35,00 m) 
52,00 m – dla 2 osób    ( powierzchnia normatywna  - 40,00 m) 
58,50 m – dla 3 osób    ( powierzchnia normatywna  - 45,00 m) 
71,50 m – dla 4 osób    ( powierzchnia normatywna  - 55,00 m) 
84,50 m – dla 5 osób    ( powierzchnia normatywna  - 65,00 m) 
91,00 m – dla 6 osób    ( powierzchnia normatywna  - 70,00 m) 



W przypadku zamieszkiwania w lokalu większej liczby osób dla każdej kolejnej 
osoby zwiększa się normatywną powierzchnię  tego lokalu o 5 m2 . 
 
Przy ustalaniu powierzchni użytkowej lokalu bierze się pod uwagę wszystkie 
pomieszczenia. W skład powierzchni lokalu wchodzą  pokoje, kuchnie, spiżarnie, 
przedpokoje, alkowy, hole, korytarze, łazienki i inne pomieszczenia służące 
potrzebom mieszkalnym i gospodarczym. Do powierzchni tej nie wlicza się 
natomiast balkonów, tarasów, loggii, antresoli, szaf i schowków w ścianach, pralni, 
suszarni, wózkowni, strychów, piwnic i komórek na opał.  
 
Ustalona w ten sposób powierzchnia użytkowa nie może być większa niż 
powierzchnia określona w ustawie o dodatkach mieszkaniowych.    
 
Dodatek mieszkaniowy może być przyznany przez gminę także w sytuacji, gdy 
powierzchnia użytkowa lokalu mieszkalnego przekracza powierzchnię określoną 
przez ustawę o 50 proc., pod warunkiem że udział powierzchni pokoi i kuchni w 
powierzchni użytkowej tego lokalu nie przekracza 60 proc. 
Powierzchnia lokalu może zostać zwiększona także wówczas, gdy w lokalu mieszka 
osoba niepełnosprawna poruszająca się na wózku, lub jeżeli niepełnosprawność 
lokatora wymaga zamieszkiwania w odrębnym pokoju. O wymogu zamieszkiwania 
w oddzielnym pokoju orzekają powiatowe zespoły do spraw orzekania o 
niepełnosprawności, o których mowa w ustawie z dnia 27 sierpnia 1997r. o 
rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych  
 
Wnioskodawca spełniaj ący ł ącznie trzy w/w przesłanki (tytułu prawnego do 
lokalu, dochodu i powierzchni) kwalifikuje si ę do otrzymania dodatku 
mieszkaniowego. 
 
Dodatek mieszkaniowy przyznaje się na okres 6 miesi ęcy, licząc od pierwszego 
dnia miesiąca następującego po dniu złożenia wniosku. 
 

W wypadku stwierdzenia, że osoba której przyznano dodatek mieszkaniowy, 
nie opłaca na bieżąco należności za zajmowany lokal mieszkalny, wypłatę dodatku 
mieszkaniowego wstrzymuje się w drodze decyzji administracyjnej, do czasu 
uregulowania zaległości. 
Jeżeli uregulowanie nie nastąpi w ciągu 3 miesięcy od dnia wydania decyzji 
wstrzymującej – decyzja o przyznaniu dodatku mieszkaniowego wygasa. W 
wypadku uregulowania należności w określonym powyżej terminie, wypłaca się 
dodatek mieszkaniowy za okres, w którym wypłata była wstrzymana. 
 

Osoba w stosunku do której z powodu nie uregulowania należności za 
zajmowany lokal mieszkalny wygasła decyzja o przyznaniu dodatku 
mieszkaniowego, może wystąpić ponownie o jego przyznanie po uregulowaniu 
zaległości powstałych w okresie obowiązywania tej decyzji. 
 
W razie pyta ń i wątpliwo ści informacji udziela Urz ąd Miasta,  tel. 74/865-46-84 


